
 

 

UCHWAŁA NR IX/67/2025 

RADY GMINY KRZYKOSY 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom Gminy Krzykosy 

Na podstawie art.37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów, jako przewodniczących organów jednostek wykonawczych Gminy 

Krzykosy, w wysokości:  

1) 347,00 zł miesięcznie, dla sołectw, w których liczba mieszkańców wynosi do 300 osób, 

2) 420,00 zł miesięcznie, dla sołectw, w których liczba mieszkańców wynosi od 301 do 600 osób, 

3) 494,00 zł miesięcznie, dla sołectw, w których liczba mieszkańców wynosi od 601 do 1000 osób, 

4) 546,00 zł miesięcznie, dla sołectw w których liczba mieszkańców wynosi od 1001 do 1500 osób, 

5) 630,00 zł miesięcznie, dla sołectw, w których liczba mieszkańców wynosi  powyżej 1500 osób. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę z tytułu kosztów ponoszonych w związku 

z wykonywaniem zadań wynikających z pełnienia funkcji sołtysa, a także za udział w sesjach Rady Gminy 

Krzykosy. 

§ 2. 1. Wypłata diet następuje do 10-go dnia miesiąca kalendarzowego za miesiąc poprzedni, a za miesiąc 

grudzień do końca tego miesiąca, przelewem na konto bankowe wskazane przez sołtysa. 

2. W przypadku gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca kalendarzowego, dietę 

wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków w danym miesiącu, przyjmując 

za jeden dzień pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 1. 

3. W przypadku pełnienia obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc kalendarzowy, wysokość 

diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania obowiązków sołtysa w danym miesiącu, 

przyjmując za jeden dzień pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 1. 

4. W przypadku gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnienia funkcji, 

zobowiązany jest pisemnie powiadomić, w formie oświadczenia, Wójta Gminy, podając okres, w którym 

nie wykonywał obowiązków. Za ten miesiąc dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni 

pełnienia obowiązków w danym miesiącu, przyjmując za jeden dzień pełnienia obowiązków 1/30 wysokości 

diety, o której mowa w § 1 ust. 1. 

5. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 4 należy złożyć Wójtowi Gminy w ostatnim dniu miesiąca 

kalendarzowego, którego dotyczy, a za miesiąc grudzień do 27-go dnia miesiąca. 

§ 3. 1. Liczbę ludności w danym sołectwie ustala się wg stanu na dzień 1 stycznia każdego roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzykosy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 marca 2025 r.

Poz. 2851



§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVII/166/2020 z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie zasad przyznawania diet 

sołtysom Gminy Krzykosy. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 maja 2025 r. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Krzysztof Jankowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2851


		2025-03-27T12:27:57+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




